

Sutartis tarp Šiaulių ir Sankt Peterburgo valstybinio universitetų

Penktosios Šiaulių universiteto Humanitarinio fakulteto Dialektologijos centro organizuotos konferencijos metu buvo pasirašyta bendradarbiavimo sutartis tarp Šiaulių universiteto Humanitarinio fakulteto ir Sankt Peterburgo valstybinio universiteto (SPVU) Filologijos fakulteto. Tai jau trečioji ŠU Humanitarinio fakulteto pasirašyta sutartis su įvairiomis institucijomis. Pasirašant dalyvavo SPVU Filologijos fakulteto humanitarinių mokslų daktaras A. Andronovas, taip pat ir ŠU rektorius prof. V. Laurutis, Senato pirmininkas prof. A. Gudavičius, Humanitarinio fakulteto dekanė doc. G. Kačiuškienė ir kiti Humanitarinio fakulteto darbuotojai.

Prieš tai svečiui iš SPVU buvo įteiktos dovanos ir segtuvas su informacija apie Šiaulių universitetą. ŠU Humanitarinio fakulteto Lietuvių kalbos katedros doc. B. Maskuliūnas, vienas iš pagrindinių šios bendradarbiavimo sutarties pasirašymo organizatorių, sakė: "Visai neseniai vyko tarptautinė konferencija Rygoje, kurioje mes ir susipažinome su Aleksėjumi. Man buvo labai keista, kad toks jaunas žmogus, o jau taip gerai kalba lietuviškai ir latviškai, nors pats yra rusas. Tad besišnekučiuojant prie kavos puodelio ir gimė mintis apie bendradarbiavimą tarp ŠU ir SPVU. Tuo labiau, jog mes žinome, kaip gražiai draugauja Vilniaus universitetas su SPVU. Labai malonu, jog Aleksėjus Andro-

novas iškart sutiko, jog reikia tokios bendradarbiavimo sutarties, bei padėjo sprendžiant visus organizacinius klausimus. Kadangi Humanitariniame fakultete kuriasi daug naujų specialybių, yra labai praver-tu plėsti mokslinį akiratį".

Aleksėjus Andronovas: "Tikrai nesitikėjau tokio šilto ir malonaus priėmimo, tačiau kartu labai džiaugiuosi, kad greitai gimusi mintis dėl bendradarbiavimo sutarties tarp ŠU ir SPVU pasirašymo taip pat greitai buvo ir įgyvendinta. Mūsų SPVU Filologijos fakultetui tai labai svarbu, nes tik SPVU yra vienintelė tokia baltų filologijos specializacija Rusijoje. Sankt Peterburge mes tikrai turime baltistikos tradicijas ir stengiamės jas atgaivinti."

Ši bendradarbiavimo sutartis tarp ŠU ir SPVU 2001-2005 metams ir numato, kaip bus bendradarbiuojama mokslinėje bei pedagoginėje srityse. Numatoma plėtoti draugiškus abiejų universitetų administracijos, mokslininkų, dėstytojų ir studentų ryšius. Mokslinis bendradarbiavimas numatomas kalbotyros, literatūrologijos, užsienio kalbų dėstyto srityse. Fakultetai keisis mokslo darbuotojais, studentų mokomosios praktikos arba mokslinių ekspedicijų grupėmis. Fakultetai taip pat keisis studentais ir aspirantais (doktorantais) rengiant diplominius darbus ir disertacijas, dalyvaujant vasaros kalbų kursuose.

Asta Volfaite



Dr. A. Andronovas, ŠU Humanitarinio fakulteto dekanė doc. G. Kačiuškienė ir ŠU rektorius prof. V. Laurutis po sutarties pasirašymo